Договор  о  задатке
г. Новосибирск                                                                             «___» ___________ 2015 года
ООО «МКП», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего в лице конкурсного управляющего Моисеева Владимира Вениаминовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области от 27.06.2013 г. по делу № А19-3509/2013 и  определением от 25.12.2013 года, с одной стороны, и

именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
Претендент для участия в торгах по приобретению имущества (прав требования), реализуемого в рамках процедуры конкурсного производства ООО «МКП», именуемого в дальнейшем – «Должник», составляющего его конкурсную массу, а именно: Лот №1 (состав лота указан в объявлении о проведении торгов) и именуемое в дальнейшем «Имущество», вносит задаток – 20% от начальной цены продажи лота (_________  руб.), путем перечисления денежных средств в размере ________ руб., НДС не предусмотрен, на расчетный счет организатора торгов по реквизитам, указанным в п. 1.3. настоящего договора, в качестве задатка (далее – сумма задатка), а Организатор принимает сумму задатка.
1.2.
Указанная сумма задатка вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате Имущества, принятых на себя в соответствии с информационным сообщением о продаже Имущества на открытых торгах с открытой формой подачи предложения о цене, и опубликованном в газете  «Коммерсантъ» № ___ от __________2015 г., ___________.2015 г. на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве, и настоящим Договором.
1.3.
Реквизиты для оплаты суммы задатка:

Получатель: ООО "Марковское коммунальное предприятие" ИНН 3818017232 КПП 381801001 р/сч. 40702810518350003969 в Байкальском банке Сбербанка России г. Иркутск, к/с 30101810900000000607, БИК 042520607
2. Передача денежных средств

2.1.
Сумма задатка, указанная в п. 1.1. настоящего договора, должна быть внесена Претендентом, не позднее _______________2015 г. и зачислена на счет Должника.  В случае не поступления  в указанный срок суммы задатка Организатору, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2.
Претендент не вправе распоряжаться  суммой задатка, поступившей Организатору в качестве задатка.

2.3.
На сумму задатка, поступившую Организатору в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4.
Организатор обязуется возвратить сумму задатка Претендента в соответствии с разделом 3 настоящего договора, на расчетный счет Претендента либо по иным реквизитам указанным Претендентом.
3. Возврат денежных средств.

3.1.
В случае, если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, либо он не был признан победителем торгов, Организатор обязуется возвратить поступившую  сумму задатка Претенденту в  течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.2.
Сумма задатка, вносимая Претендентом, признанным Победителем торгов и заключившим с Организатором договор купли-продажи, в срок указанный в извещении о проведении торгов,  учитывается в счет частичной оплаты по договору купли-продажи.
3.3.
В случае если Претендент, признанный победителем торгов, не подписал протокол подведения итогов торгов, либо отказался от заключения договора купли-продажи, а также в случае невнесения Претендентом в установленный договором купли-продажи срок, указанной в нем суммы на расчетный счет Должника, сумма задатка возврату не подлежит.
4. Срок действия Договора

4.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.2.
Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3.
Все споры по настоящему Договору между сторонами, в том числе касающиеся его существования, действительности, прекращения или исполнения, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.
4.4.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и банковские реквизиты сторон:
	Организатор торгов
	Претендент

	ООО "Марковское коммунальное предприятие" (ОГРН 1043802084314, ИНН 3818017232 , 666778, Иркутская обл, Усть-кутский р-н, п.Верхнемарково, ул.40 Лет Победы, д.53

	_____________________/А.В. Решетов/
	_______________________/______________/